
Jaunieguvumi maijā 

 

 

 

 

 

 

Mirabella ir īpaša – viņa ir citāda. Pa pusei raganiņa, pa pusei feja – 

īsta palaidne! 

Mirabellas ģimene ir neparasta, un tie, kuri iemīļojuši Izidoru Mūnu, jau 

pazīst arī Mirabellu, jo viņa ir Izidoras māsīca. Izidorai un Mirabellai ir 

bijuši daudzi kopīgi piedzīvojumi, taču tagad mēs pirmo reizi 

sastopam Mirabellu atsevišķā stāstā. 

Mirabellas mamma ir ragana, bet tētis nāk no feju dzimtas, tāpēc 

viņai ĻOTI patīk dažādi burvju nedarbi! 

Klāt lielās feju svinības, un tētis Mirabellai stingri piekodinājis uzvesties 

īpaši labi. Tomēr šī meitene ne vienmēr dara tā, kā likts. Patiesībā 

Mirabellai gluži labi patīk itin visur ienest kādu nebēdnības dzirksti. 

Turklāt, ja viņa izmantotu vienu mazu, mazītiņu raganburvestībiņu, nu 

kas gan varētu noiet greizi??! Mirabella ir pārliecināta, ka dažas 

raganīgas burvestības svētkus padarīs krietni aizraujošākus… 

 

 

 

 

Atsākas mācības raganu skolā, un Mirabella apsolās nedarīt 

nedarbus… 

Tomēr burvju dziru gatavošanas stundā viņai gadās misēklis – un 

neveicas arī lidošanas treniņā. Izskatās, ka Mirabella atkal ir 

sastrādājusi pamatīgas palaidnības. Vai kopā ar labāko draudzeni 

Karlotu viņa spēs visu vērst par labu? 

Pieci iemesli, kādēļ iemīlēsi Mirabellu 

Mirabellai patīk burvestības un nebēdnības. 

Mirabella ir pa pusei raganiņa, pa pusei feja, turklāt ļoti palaidnīga. 

Viņai patīk ragankatlā jaukt burvju dziras. 

Kur vien Mirabella parādās, uzdzirkstī nebēdnības. 

Viņas mīļdzīvnieks ir maza pūķu meitenīte, vārdā Vijolīte. 

 

 

 

 

Kitijas ģimene ir pavisam īpaša: viņas mamma ir supervarone, un 

Kitija zina, ka kādu dienu arī viņa liks lietā savas īpašās spējas, lai kļūtu 

par supervaroni. Šī diena pienāk ātrāk, nekā domāts, kad pie 

meitenes guļamistabas loga uzrodas kaķis Figaro, lai lūgtu Kitijas 

palīdzību. Taču pasaule naktī ir biedējoša - vai Kitijai pietiks drosmes 

spert soli tumsā, lai dotos aizraujošā piedzīvojumā Mēnessgaismā? 

 

 

 

Tīnas un Mada, bērnu, kas līdzinās viens otram kā ūdens lāses, tētis 

no tantes saņem mantojumā vecu grāmatu sadzeltējušām lapām. 

Bērni skolā uzzina, ka tas ir ārkārtīgi vērtīgs izdevums. Grāmatu 

Mežaparka ģimnāzijas bibliotēkā izstāda apskatei, bet kādā 

liktenīgā naktī tā tiek nozagta. Policisti nozieguma vietā neatrod ne 

lietiskos pierādījumus, ne pirkstu nospiedumus. Grāmatas īpašnieki – 

trešās A klases skolēni Tīna un Madis – kopā ar divpadsmitās klases 

absolventu Paulu paši uzsāk izmeklēšanu. Tā viņus aizved pat uz citu 

valsti.Ilmars Tomusks ir izcils bērnu rakstnieks, arī Igaunijas valodas 

inspekcijas vadītājs, sākotnēji rakstījis somu valodas grāmatas. 



 

 

 
 

 

Igauņu dzejnieka Indreka Kofa (Indrek Koff) dzejoļu krājums “Kur 

palika bērni?”, ko no igauņu valodas atdzejojušas Maima Grīnberga 

un Inese Zandere. Grāmatu ilustrējusi māksliniece Elina Sildre, tā 

adresāta pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem un viņu 

vecāki. Indreka Kofa dzejoļu krājuma notikumi norisinās kādā ciemā, 

kur dzīve rit gludi un jauki – līdz kādu dienu visi bērni nolemj aizbēgt 

uz mežu, jo uzskata, ka tiek pārāk kontrolēti un komandēti. Taču 

izrādās, ka pieaugušajiem ļoti pietrūkst ierastās līksmās bērnu 

klaigāšanas, skraidīšanas un lēkāšanas. Mērs sūta armiju viņus meklēt, 

skolotāja mēģina bērnus atvilināt atpakaļ ar kūku un konfektēm, 

negantais tēvocis Reins izsaka niknus draudus, diriģents mēģina 

izmantot Mocarta un Baha darbus – taču nekas nelīdz. Kā pierunāt 

bērnus atgriezties mājās, lai ciematā atkal būtu dzīvība? 

 

 

 

Adaptēts teksts lasītprasmes attīstīšanai 

Mācies lasīt no iemīļotām grāmatām! ESI VĒRĪGS! Atrodi kļūdas un 

izlabo dzīvnieku sacītajā! 

Profesors Tibatongs un viņa runājošie dzīvnieki ir pārsteigti. 

Viņu skaistās salas krastā ir izskalots aisbergs, un tajā ir iesalusi ola! 

Dzīvnieki to pārmaiņus perē, un tad no tās izšķiļas… neticams retums 

– Urmels. 

Tā ir īsta sensācija! Par to drīz uzzina arī karalis Čiks no Pumpolonijas. 

Viņš grib Urmelu notvert! 

    • Lieli burti un zīmējumi katrā grāmatas lappusē 

    • Mīklas un valodas uzdevumi, kas padara lasītprasmes apguvi par 

jautrāku nodarbi. 

 

 

 

Mollis ir maza radībiņa ar lielu sapni. Viņš ilgojas pēc drauga. Ar 

draugu varētu sačukstēties par noslēpumiem, ķiķināt kā kutinātiem, 

murrāt no labsajūtas, ieklausīties klusumā vai sagriezt visu ar kājām 

gaisā. Kādu dienu pie Moļļa durvīm klauvē Mazais Sisu, un viss 

mainās. 

 

Šī piemīlīgā grāmata ir lielisks ceļabiedrs krāsainajā jūtu pasaulē, 

palīdzot bērniem atpazīt un izprast savas emocijas. 

 

 

 

 

 

 

Laipni lūgti sīko radību pasaulē, kur dūc bites, spīguļo jāņtārpiņi un 

tīklus auž zirnekļi! 

Parasti mēs visādus sīkus dzīvnieciņus saucam dažādos vārdos, angļu 

valodā izmanto īso, bet ietilpīgo apzīmējumu bugs, bet zinātnieki 

attiecībā uz lielum lielo daļu no tiem lieto īpašu terminu – 

bezmugurkaulnieki. 

 


